REQUERIMENTO Nº               /2010
(Do Sr.  Vital do Rêgo Filho )

Solicita inclusão na pauta de votações, do

Projeto de Lei nº. 5548, de 2009, que “Dispõe

sobre a criação de Varas do Trabalho na

jurisdição do Tribunal Regional do Trabalho da

22ª Região e dá outras providências”.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 114, inciso XIV,

combinado com o art. 86, parágrafo 3º, do Regimento Interno, inclusão na

pauta de votações, do Projeto de nº. 5548, de 2009, que “Dispõe sobre a

criação de Varas do Trabalho na jurisdição do Tribunal Regional do Trabalho da

22ª Região e dá outras providências”.

JUSTIFICAÇÃO

O Projeto de Lei nº 5548, de 2009, encontra-se pronto para figurar

na Ordem do Dia, após cumprimento do trâmite deste nas comissões

temáticas.

Tratando-se de tema de grande relevância para Justiça

Trabalhista da 22ª Região e consequentemente da população abrangida por

esta, espero poder contar com o acolhimento do presente requerimento e

inclusão de sua matéria no Plenário desta Casa.

Sala das Sessões, em 05 de abril de 2010.

Deputado Vital do Rêgo Filho

PMDB/PB
NGPS.2010.04.05